
Приложение № 7 
к Порядку 

разработки, реализации 
и оценки эффективности 

муниципальных программ 
Уссурийского 

городского округа

МОНИТОРИНГ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ (КВАРТАЛЬНАЯ)

Наименование муниципальной программы: «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
сельских населенных пунктов Уссурийского городского округа» 2016-2024 годы»

Отчетный период: I квартал 2022 года

Ответственный исполнитель: главный специалист 1 разряда управления по работе с территориями И.Ю.Довгулева



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия,
контрольного

события

Ответственн
ый

исполнитель

Дата наступления 
контрольного события

Фактический
результат

реализации
мероприятия

Расходы бюджета на реализацию 
муниципальной программы, тыс. руб.

Заключено 
контрактов 
на отчетную 

дату, тыс. 
РУб-

Плано
вая

Фактичес
кая

Ожидаем
ая

Сводная 
бюджетная 
роспись на 
отчетную 
дату, тыс. 

руб.

Предусмотрено 
муниципальной 

программой, 
тыс. руб.

Кассовое 
исполнение 
на отчетную 

дату, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа (подпрограмма) (наименование)
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельских населенных пунктов Уссурийского городского округа» 2016-2024

годы»

X X X X X X X 2958,0 2985,0

1.1
Выполнение 
работ по 
доставке, 
монтажу и 
поддержанию 
эксплуатационн 
ых свойств 
резервуаров для 
хранения воды 
в сельских 
населенных 
пунктах

главный 
специалист 1 
разряда 
Управления 
по работе с 
территориям 
и Довгулева 
И.Ю.

2100,0 2100,0 0,00

1.1
.1

Разработка 
технического 
задания к 
муниципальном

19.01.2 
022-

04.02.2 
022

04.02.202
2

04.02.202
2

выполнено



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия,
контрольного

события

Ответственн
ый

исполнитель

Дата наступления 
контрольного события

Фактический
результат

реализации
мероприятия

Расходы бюджета на реализацию 
муниципальной программы, тыс. руб.

Заключено 
контрактов 
на отчетную 

дату, тыс. 
руб.

Плано
вая

Фактичес
кая

Ожидаем
ая

Сводная 
бюджетная 
роспись на 
отчетную 
дату, тыс. 

руб.

Предусмотрено 
муниципальной 

программой, 
тыс. руб.

Кассовое 
исполнение 
на отчетную 
дату, тыс. 

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

у контракту.
Подготовка
заявки для
размещения
закупки в
электронном
виде путем
проведения
электронного
аукциона.

1.1
.2

Размещение 
заказа в 
электронной 
форме
(электронный
аукцион).

02.08.2
0022-
17.02.2

022

17.02.202
2

17.02.202
2

выполнено

1.1
.3

Заключение
муниципальног
0
контракта

18.02.2
022-

28.02.2
022

11.04.202
2

28.02.202
2

выполнено



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия,
контрольного

события

Ответственн
ый

исполнитель

Дата наступления 
контрольного события

Фактический
результат

реализации
мероприятия

Расходы бюджета на реализацию 
муниципальной программы, тыс. руб.

Заключено 
контрактов 
на отчетную 

дату, тыс. 
РУб-

Плано
вая

Фактичес
кая

Ожидаем
ая

Сводная 
бюджетная 
роспись на 
отчетную 
дату, тыс. 

руб.

Предусмотрено 
муниципальной 

программой, 
тыс. руб.

Кассовое 
исполнение 
на отчетную 

дату, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1
А

Контроль
исполнения
муниципальног
о контракта,
приемка
выполненных
работ.

01.03.2 
022-

30.05.2 
022

Причиной отклонения от сроков: несвоевременное предоставление коммерческих предложений организациями.

1.2 Проведение
работ по
устройству,
обновлению
противопожарн
ых
минерализован 
ных полос в 
сельских 
населенных 
пунктах

главный 
специалист 1 
разряда 
Управления 
по работе с 
территориям 
и Довгулева 
И.Ю.

04.07.2 
022-

22.07.2 
022

552,0 552,0 00,0



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия,
контрольного

события

Ответственн
ый

исполнитель

Дата наступления 
контрольного события

Фактический
результат

реализации
мероприятия

Расходы бюджета на реализацию 
муниципальной программы, тыс. руб.

Заключено 
контрактов 
на отчетную 

дату, тыс. 
руб.

Плано
вая

Фактичес
кая

Ожидаем
ая

Сводная 
бюджетная 
роспись на 
отчетную 
дату, тыс. 

руб.

Предусмотрено 
муниципальной 

программой, 
тыс. руб.

Кассовое 
исполнение 
на отчетную 
дату, тыс.

руб-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2
.1

Разработка
технического
задания к
муниципальном
у контракту.
Подготовка
заявки для
размещения
закупки в
электронном
виде путем
проведения
электронного
аукциона.

04.07.2 
022-

22.07.2 
022

1.2
.2.

Размещение 
заказа в 
электронной 
форме
(электронный
аукцион).

27.07.2 
022-
05.08.2 
022



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия,
контрольного

события

Ответственн
ый

исполнитель

Дата наступления 
контрольного события

Фактический
результат

реализации
мероприятия

Расходы бюджета на реализацию 
муниципальной программы, тыс. руб.

Заключено 
контрактов 
на отчетную 

дату, тыс. 
руб.

Плано
вая

Фактичес
кая

Ожидаем
ая

Сводная 
бюджетная 
роспись на 
отчетную 
дату, тыс. 

руб.

Предусмотрено 
муниципальной 

программой, 
тыс. руб.

Кассовое 
исполнение 
на отчетную 

дату, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2
.3.

Заключение
муниципальног
о
контракта

11.08.2
022-

22.08.2
022

1.2
.4.

Контроль
исполнения
муниципальног
о контракта,
приемка
выполненных
работ.

01.10.2 
022- 

ЗОЛ 1.2 
022

1.4 Приобретение
первичных
средств
пожаротушения

главный 
специалист 1 
разряда 
Управления 
по работе с 
территориям 
и Довгулева 
И.Ю.

202,0 202,0



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия,
контрольного

события

Ответственн
ый

исполнитель

Дата наступления 
контрольного события

Фактический
результат

реализации
мероприятия

Расходы бюджета на реализацию 
муниципальной программы, тыс. руб.

Заключено 
контрактов 
на отчетную 

дату, тыс.
РУб-

Плано
вая

Фактичес
кая

Ожидаем
ая

Сводная 
бюджетная 
роспись на 
отчетную 
дату, тыс. 

руб.

Предусмотрено 
муниципальной 

программой, 
тыс. руб.

Кассовое 
исполнение 
на отчетную 

дату, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.4
.1.

Приобретение
первичных
средств
пожаротушения

главный 
специалист 1 
разряда 
Управления 
по работе с 
территориям 
и Довгулева 
И.Ю.

100,0 100,0

1.4
.2

Разработка 
технического 
задания к 
муниципальном 
у контракту. 
Подготовка 
заявки для 
размещения 
закупки в 
электронном 
виде путем 
проведения

17.01.2 
022-

31.01.2 
022

31.01.202
2

31.01.202
2

выполнено



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия,
контрольного

события

Ответствен н 
ый

исполнитель

Дата наступления 
контрольного события

Фактический
результат

реализации
мероприятия

Расходы бюджета на реализацию 
муниципальной программы, тыс. руб.

Заключено 
контрактов 

на отчетную 
дату, тыс. 

руб-
Плано

вая
Фактичес

кая
Ожидаем

ая
Сводная 

бюджетная 
роспись на 
отчетную 
дату, тыс. 

руб.

Предусмотрено 
муниципальной 

программой, 
тыс. руб.

Кассовое 
исполнение 
на отчетную 
дату, тыс.

руб-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

электронного
аукциона.

1.4
.3

Заключение
муниципальног
0
контракта

26.02.2
022-

10.03.2
022

01.03.202
2

10.03.202
2

выполнено Заключен 
контракт № 

2/2021 от 
01.03.2022 с 

ООО 
«Альтаир» 
на сумму 

61,4

1.4
.4.

Контроль
исполнения
муниципальног
о контракта,
приемка
выполненных
работ.

11.03.2 
022-

25.12.2 
022

1.4
.2.

Приобретение
горюче

главный 
специалист 1 
разряда

67,6 67,6



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия,
контрольного

события

Ответственн
ый

исполнитель

Дата наступления 
контрольного события

Фактический
результат

реализации
мероприятия

Расходы бюджета на реализацию 
муниципальной программы, тыс. руб.

Заключено 
контрактов 

на отчетную 
дату, тыс. 

руб.
Плано

вая
Фактичес

кая
Ожидаем

ая
Сводная 

бюджетная 
роспись на 
отчетную 
дату, тыс. 

руб.

Предусмотрено 
муниципальной 

программой, 
тыс. руб.

Кассовое 
исполнение 
на отчетную 

дату, тыс.
руб-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

смазочных
материалов

Управления 
по работе с 
территориям 
и Довгулева 
И.Ю.

1.4
.2.
1

Разработка
технического
задания к
муниципальном
у контракту.
Подготовка
заявки для
размещения
закупки в
электронном
виде путем
проведения
электронного
аукциона.
(бензин АИ-92)

17.01.2 
022-

31.01.2 
022

31.01.202
2

31.01.202
2

выполнено



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия,
контрольного

события

Ответственн
ый

исполнитель

Дата наступления 
контрольного события

Фактический
результат

реализации
мероприятия

Расходы бюджета на реализацию 
муниципальной программы, тыс. руб.

Заключено 
контрактов 
на отчетную 

дату, тыс. 
РУб-

Плано
вая

Фактичес
кая

Ожидаем
ая

Сводная 
бюджетная 
роспись на 
отчетную 
дату, тыс. 

руб.

Предусмотрено 
муниципальной 

программой, 
тыс. руб.

Кассовое 
исполнение 
на отчетную 
дату, тыс. 

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.4
.2.
2

Размещение 
заказа в 
электронной 
форме
(электронный
аукцион).

01.02.2
022-

17.02.2
022

17.02.202
2

17.02.202
2

выполнено

1.4
.2.
3.

Заключение 
муниципальног 
о контракта

18.02.2
022-

01.03.2
022

21.03.202
2

01.03.202
2

выполнено Заключен 
контракт 
6/2021 от 

21.03.2022 с 
ООО 

«Комплект 
сервис» на 
сумму 63,0

1.4
.2.
4.

Контроль 
исполнения 
муниципальног 
о контракта, 
приемка

02.03.2 
022-

30.04.2 
022



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия,
контрольного

события

Ответственн
ый

исполнитель

Дата наступления 
контрольного события

Фактический
результат

реализации
мероприятия

Расходы бюджета на реализацию 
муниципальной программы, тыс. руб.

Заключено 
контрактов 

на отчетную 
дату, тыс. 

руб.
Плано

вая
Фактичес

кая
Ожидаем

ая
Сводная 

бюджетная 
роспись на 
отчетную 
дату, тыс. 

руб.

Предусмотрено 
муниципальной 

программой, 
тыс. руб.

Кассовое 
исполнение 
на отчетную 

дату, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

выполненных 
работ, оплата

Причиной отклонения от сроков: несвоевременное предоставление коммерческих предложений организациями.

1.4
.3

Выполнение 
работ по 
ремонту 
технических 
средств

главный 
специалист 1 
разряда 
Управления 
по работе с 
территориям 
и Довгулева 
И.Ю.

34,4 34,4 00,0

1.4
.3.
1.

Разработка 
технического 
задания к 
муниципальном 
у контракту. 
Подготовка 
заявки для

20.01.2
022-
30.01.2
022

30.01.202
2

30.01.202
2

выполнено



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия,
контрольного

события

Ответственн
ый

исполнитель

Дата наступления 
контрольного события

Фактический
результат

реализации
мероприятия

Расходы бюджета на реализацию 
муниципальной программы, тыс. руб.

Заключено 
контрактов 

на отчетную 
дату, тыс. 

РУб-
Плано

вая
Фактичес

кая
Ожидаем

ая
Сводная 

бюджетная 
роспись на 
отчетную 
дату, тыс. 

руб.

Предусмотрено 
муниципальной 

программой, 
тыс. руб.

Кассовое 
исполнение 
на отчетную 

дату, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

размещения
закупки в
электронном
виде путем
проведения
электронного
аукциона.

1.4
.3.
2

Размещение 
заказа в 
электронной 
форме
(электронный
аукцион)

31.01.2 
022-

07.02.2 
022

07.02.202
2

07.02.202
2

выполнено

1.4
.3.
3

Заключение 
муниципальног 
о контракта

08.02.2
022-

11.02.2
022

07.02.202
2

11.02.202
2

выполнено 6,1 Заключен 
контракт 
1/2022 с 

ООО 
«Ближе к 
Делу» на 

сумму 34,4



mm

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия,
контрольного

события

Ответственн
ый

исполнитель

Дата наступления 
контрольного события

Фактический
результат

реализации
мероприятия

Расходы бюджета на реализацию 
муниципальной программы, тыс. руб.

Заключено 
контрактов 

на отчетную 
дату, тыс. 

руб.
Плано

вая
Фактичес

кая
Ожидаем

ая
Сводная 

бюджетная 
роспись на 
отчетную 
дату, тыс. 

руб.

Предусмотрено 
муниципальной 

программой, 
тыс. руб.

Кассовое 
исполнение 
на отчетную 

дату, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.4
.3.
4.

Контроль
исполнения
муниципальног
о контракта,
приемка
выполненных
работ.

12.02.2
022-

25.12.
2022

Оказание услуг 
по техническому 
обслуживанию и 

ремонту 
бензинового 

оборудования.

2 Приобретение 
печатной 
продукции по 
пожарной 
безопасности 
для отделов по 
работе с 
территориями

главный 
специалист 1 
разряда 
Управления 
по работе с 
территориям 
и Довгулева 
И.Ю.

104,0 104,0 00,0

2.1 Разработка 
технического 
задания к 
муниципальном 
у контракту.

02.02.2
022-

22.02.2
022

22.02.202
2

22.02.202
2

выполнено



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия,
контрольного

события

Ответственн
ый

исполнитель

Дата наступления 
контрольного события

Фактический
результат

реализации
мероприятия

Расходы бюджета на реализацию 
муниципальной программы, тыс. руб.

Заключено 
контрактов 

на отчетную 
дату, тыс.

руб-
Плано

вая
Фактичес

кая
Ожидаем

ая
Сводная 

бюджетная 
роспись на 
отчетную 
дату, тыс. 

руб.

Предусмотрено 
муниципальной 

программой, 
тыс. руб.

Кассовое 
исполнение 
на отчетную 

дату, тыс.
руб-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ii

Подготовка 
заявки для 
размещения 
закупки в 
электронном 
виде путем 
проведения 
электронного 
аукциона.

2.2 Размещение 
заказа в 
электронной 
форме
(электронный
аукцион)

25.02.2 
022-

14.03.2 
022

14.03.202
2

14.03.202
2

выполнено

2.3 Заключение 
муниципальног 
о контракта

15.03.2 
022-

25.03.2 
022

25.03.202
2

25.03.202
2

выполнено Аукцион не 
состоялся 

по причине 
отсутствия 
заявок на 
участия в
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№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия,
контрольного

события

Ответственн
ый

исполнитель

Дата наступления 
контрольного события

Фактический
результат

реализации
мероприятия

Расходы бюджета на реализацию 
муниципальной программы, тыс. руб.

Заключено 
контрактов 

на отчетную 
дату, тыс. 

РУб-
Плано

вая
Фактичес

кая
Ожидаем

ая
Сводная 

бюджетная 
роспись на 
отчетную 
дату, тыс.

руб.

Предусмотрено 
муниципальной 

программой, 
тыс. руб.

Кассовое 
исполнение 
на отчетную 

дату, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

эл.аукционе

2.4 Контроль
исполнения
муниципальног
о контракта,
приемка
выполненных
работ.

26.03.2 
022-

25.05.2 
022

Изготовление 
полиграфической 
информации по 

пожарной 
безопастности.

Причиной отклонения от сроков: аукцион не состоялся по причине отсутствия заявок на участия в эл.аукционе.

Всего по Программе 2958,0 2958,0 6.1

В том числе средства местного бюджета 2958,0 2958,0 6.1

Причины невыполнения/отклонения сроков, объемов финансирования мероприятий и контрольных событий и их влияние на ход 
реализации муниципальной программы (1):

L



№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия,
контрольного

события

Ответственн
ый

исполнитель

Дата наступления 
контрольного события

Фактический
результат

реализации
мероприятия

Расходы бюджета на реализацию 
муниципальной программы, тыс. руб.

Заключено 
контрактов 
на отчетную 

дату, тыс. 
РУб-

Плано
вая

Фактичес
кая

Ожидаем
ая

Сводная 
бюджетная 
роспись на 
отчетную 
дату, тыс. 

руб.

Предусмотрено 
муниципальной 

программой, 
тыс. руб.

Кассовое 
исполнение 
на отчетную 

дату, тыс.
руб-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Меры по минимизации отклонения по контрольному событию, оказывающего существенное воздействие на реализацию муниципальной 
программы (2):

....

N


